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9 września 
wspomnienie dobrowolne bł. Anieli Salawy, dziewicy, 

patronki nieuleczalnie chorych oraz chorych na stwardnienie rozsiane 
 

 
 
Aniela Salawa urodziła się 9 września 1881 r. w wielodzietnej, 

ubogiej rodzinie chłopskiej w Sieprawiu pod Krakowem jako najmłodsze, 
jedenaste dziecko Bartłomieja i Ewy z Bochenków. Jej rodzice byli bardzo 
pobożni, a matka mimo wielu zajęć i obowiązków nie zaniedbywała 
wspólnej modlitwy rodzinnej, głośnego czytania książek i czasopism 
religijnych. Aniela odznaczała się niezwykłą urodą. Ukończyła jedynie 
dwie klasy szkoły elementarnej, ponieważ musiała pomagać matce przy 
gospodarstwie. Mimo wątłego zdrowia zawsze była bardzo chętna do 
pracy. 

Jako młoda dziewczyna, jesienią 1897 r. udała się do Krakowa, gdzie 
podjęła pracę jako służąca. W dwa lata później bardzo przeżyła śmierć 
swojej dwudziestopięcioletniej siostry. Uświadomiła sobie wówczas, jak 
bardzo kruche jest życie. Po głębokim namyśle zdecydowała się na 
złożenie ślubu dozgonnej czystości. W 1900 r. przystąpiła do 
Stowarzyszenia Sług Katolickich św. Zyty, którego zadaniem było 
niesienie pomocy służącym. Miała więc okazję, aby bardzo owocnie 
prowadzić apostolstwo w gronie koleżanek, dla których była przykładem 
chrześcijańskiego życia. Wywierała bardzo silny wpływ na otoczenie. 
Dzieliła się pożywieniem i pieniędzmi z biedniejszymi od siebie. Garnęły 
się do niej zwłaszcza najmłodsze służące, dla których była matką i 
przyjaciółką. 

W 1912 r. Aniela Salawa wstąpiła do III zakonu św. Franciszka i 
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złożyła profesję. Zafascynowana duchowością Biedaczyny z Asyżu, 
okazywała niezwykłą wrażliwość na działanie Ducha Świętego. Modlitwa 
umacniała ją w cierpliwym dźwiganiu codziennego krzyża. Wszelkie 
urazy i poniżenia składała w ofierze Bogu za grzeszników. Umiała 
przebaczać i odpłacać dobrem za zło. 

W czasie I wojny światowej - mimo że bardzo pogorszył się jej stan 
zdrowia, nasiliły się dolegliwości płuc i żołądka - pomagała w 
krakowskich szpitalach, niosąc pomoc i wsparcie rannym żołnierzom. 
Opiekowała się także jeńcami wojennymi. W 1916 r. podupadła jednak na 
zdrowiu tak, że konieczna stała się hospitalizacja. Po wypisaniu ze szpitala 
nie mogła już podjąć pracy zarobkowej. Ostatnie pięć lat życia spędziła w 
nędzy, z pogodą ducha dźwigając krzyż choroby. Swoje cierpienia ufnie 
ofiarowała Chrystusowi jako wynagrodzenie za grzechy świata. W tym 
czasie wiele też modliła się, czytała, rozmyślała. Obdarzona została 
przeżyciami mistycznymi. 

Zmarła na gruźlicę 12 marca 1922 r. w krakowskim szpitalu św. 
Zyty. Umierała samotnie, opuszczona przez wszystkich, wśród 
straszliwych cierpień, ale w głębokim zjednoczeniu z Chrystusem jako 
tercjarka franciszkańska. Beatyfikowana została 13 sierpnia 1991 r. przez 
św. Jana Pawła II na krakowskim Rynku. 

W ikonografii bł. Anielę przedstawia się w pomieszczeniu 
kuchennym. Jej atrybutem jest także szczotka do zamiatania. 
 
Modlitwy 
Boże, w Trójcy Jedyny, Ty powołałeś Błogosławioną Anielę Salawę, 
aby służyła Tobie i bliźnim w trudnych okolicznościach ich życia. 
Wysłuchaj nasze modlitwy, które za jej wstawiennictwem w pokorze Ci 
przedstawiamy. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu... 
 
Litania do błogosławionej Anieli Salawy 
Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie elejson.  
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.  
Ojcze z nieba Boże, - zmiłuj się nad nami  
Synu Odkupicielu świata Boże,  
Duchu Święty Boże,  
Święta Trójco Jedyny Boże,  
Święta Maryjo, Służebnico Pańska - módl się za nami  
Święty Franciszku, wzorze franciszkańskiej drogi  
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Błogosławiona Anielo Salawo  
Siostro świętych Pańskich  
Zjednoczona z Bogiem  
Uczestniczko Chrystusowej Ofiary  
Naśladująca Zbawiciela w przebłaganiu za ludzkie zniewagi  
Ofiaro wynagradzająca za grzechy  
Przyjmująca dobrowolnie cierpienia za bliźnich  
Świadomie uczestnicząca w Krzyżu Chrystusowym  
Dobrowolnie obierająca stan służącej  
Służąca Bogu przez uczciwą pracę  
Cierpliwie znosząca utrudzenia służby  
Przeniknięta duchem wiary i pobożności  
Stanowcza i cicha wobec przeciwności  
Wyrozumiała dla drugich  
Odpowiedzialna za współpracownice i przyjaciółki  
Rozumiejąca swoją rolę w Kościele  
Nosząca w sercu troskę o szerzenie wiary  
Wspierająca misje modlitwą i ofiarą  
Pałająca miłością do Ojczyzny  
Modląca się o wolną i katolicką Polskę  
Opiekująca się rannymi żołnierzami w szpitalach  
Zachęcająca do przyjmowania sakramentów świętych  
Pouczająca błądzących o prawdach wiary  
Patronko Franciszkańskiego Zakonu Świeckich  
Pomagająca studiującej młodzieży  
Orędowniczko ciężko chorujących  
Orędowniczko nasza przed Bogiem  
*Patronko Sieprawia.  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie!  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie!  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami! 
K: Jezu, w Twoim Królestwie.  
W: Służyć znaczy królować.  
Módlmy się:  
Miłosierny Boże, z Twojego natchnienia bł. Aniela Salawa, uczestnicząc w 
prorockiej, kapłańskiej i królewskiej misji Chrystusa, z miłością 
wypełniała swoje powołanie jako służąca. Spraw, przez jej 
wstawiennictwo, abyśmy byli wierni łasce chrztu świętego, służąc  
ochotnie Tobie i braciom. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 


